РФ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  08.02.2022г.                            г. Западная Двина                                         №77
Об утверждении  Порядка предоставления

субсидии из бюджета Западнодвинского

муниципального округа Тверской области
на реализацию расходных обязательств
Западнодвинского муниципального округа

Тверской области  на создание условий
для предоставления  транспортных услуг
населению и организацию

транспортного  обслуживания  населения

в границах Западнодвинского муниципального округа

в части обеспечения подвоза учащихся,

проживающих в сельской местности,

к месту учебы и обратно

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ, постановлением администрации Западнодвинского муниципального округа Тверской области от 27.01.2022г. №48 «Об утверждении методики расчётов расходов  на создание условий для  предоставления транспортных услуг в части  обеспечения подвоза учащихся, проживающих в сельской местности, к месту  учебы  и обратно» администрация Западнодвинского муниципального округа Тверской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Порядок предоставления субсидии из бюджета Западнодвинского  муниципального округа Тверской области на реализацию расходных обязательств на создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организацию транспортного  обслуживания  населения в границах Западнодвинского муниципального округа  в части обеспечения подвоза учащихся, проживающих в сельской местности, к месту учебы и обратно (прилагается).

2. Настоящее  постановление  вступает в силу со дня его  подписания.

3. Настоящее  постановление   подлежит официальному опубликованию  в газете «Авангард» и размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Западнодвинского муниципального округа Тверской области.
4. Контроль за выполнением настоящего  постановления возложить на  заместителя главы администрации Западнодвинского муниципального округа по социальным вопросам Малышеву Н.Н.
Глава Западнодвинского муниципального округа      О.А. Голубева

Приложение
 к постановлению администрации
Западнодвинского муниципального округа

Тверской области
от   08.02.2022г. № 77

Порядок

предоставления субсидии из бюджета Западнодвинского муниципального округа Тверской области  на реализацию расходных обязательств на   создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организацию транспортного  обслуживания  населения в границах Западнодвинского муниципального округа  в части обеспечения подвоза учащихся, проживающих в сельской местности, к месту учебы и обратно.
Раздел I
Общие положения

1. Порядок предоставления субсидии из бюджета Западнодвинского муниципального округа  Тверской области на реализацию расходных обязательств на создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организацию транспортного  обслуживания  населения в границах Западнодвинского муниципального округа  в части обеспечения подвоза учащихся, проживающих в сельской местности, к месту учебы и обратно (далее – Порядок) разработан  в целях финансового обеспечения организации подвоза учащихся, проживающих в сельской местности, к месту учебы и обратно
         2.Порядок устанавливает условия, сроки, процедуру определения муниципальных общеобразовательных учреждений для предоставления субсидии из  местного бюджета на реализацию расходных обязательств на создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организацию транспортного  обслуживания  населения в границах Западнодвинского муниципального округа в части обеспечения подвоза учащихся, проживающих в сельской местности, к месту учебы и обратно, предусмотренных в бюджете Западнодвинского муниципального округа Тверской области  на соответствующий финансовый год и на плановый период.

3. Главным распорядителем средств субсидии из местного бюджета на реализацию расходных обязательств на создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организацию транспортного  обслуживания  населения в границах Западнодвинского муниципального округа в части обеспечения подвоза учащихся, проживающих в сельской местности, к месту учебы и обратно является Отдел образования администрации Западнодвинского муниципального округа Тверской области (далее – главный распорядитель).

4. Получателями субсидий являются муниципальные общеобразовательные учреждения Западнодвинского муниципального округа  Тверской области (далее – получатели).

            5. Средства субсидии между получателями распределяются в соответствии с протяженностью школьных маршрутов, подтвержденной утвержденным Паспортом школьного маршрута и  графиком маршрута, методикой расчётов расходов  на создание условий для  предоставления транспортных услуг в части  обеспечения подвоза учащихся, проживающих в сельской местности, к месту  учебы и обратно, утвержденной постановлением администрации Западнодвинского муниципального округа.

Раздел II

Порядок предоставления субсидий

6. Критерием отбора муниципальных  общеобразовательных учреждений для предоставления субсидий является наличие в соответствующем муниципальном общеобразовательном учреждении Западнодвинского  муниципального округа потребности на создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организацию транспортного обслуживания населения в границах муниципального округа в части обеспечения подвоза учащихся, проживающих в сельской местности, к месту учебы и обратно.

7. Предоставление субсидий получателям осуществляется подекадно на основании выставленных счетов  и актов выполненных работ от транспортной организации, осуществляющей подвоз школьников. Оплата производится централизованной бухгалтерией после предоставления руководителями  учреждений   полностью оформленных документов.
8. В течение финансового года возможно перераспределение субсидии между получателями на основании заявки и внесения изменений в муниципальное задание  учреждений.
9.Неиспользованные остатки средств субсидии по состоянию
на 1 января года, следующего за отчетным, подлежат возврату в местный бюджет  Западнодвинского муниципального округа Тверской области  в установленном порядке.

Раздел III
 Контроль за целевым и эффективным использованием субсидий

10. Получатели обеспечивают целевое и эффективное использование субсидий, несут ответственность за нецелевое использование предоставленных субсидий.

11. Контроль за соблюдением получателями условий предоставления и расходования субсидий, их целевым и эффективным использованием осуществляется главным распорядителем средств местного бюджета.